[image: image1.wmf]

Решение (проект)
___.12.2022 г.                                                                                                        №   -V
О ежегодных оплачиваемых отпусках лицам,  замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального Закона от 19.02.1993 года № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Законом Республики Бурятия от 08.05.2009 г. № 798- IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Указом Президента РБ от 27.06.2002г.  № 108 «О предоставлении дополнительных оплачиваемых отпусков за выслугу лет работникам органов государственной власти и местного самоуправления в Республике Бурятия», Совет депутатов муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» V созыва решил:
1. Лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (далее - лицам, замещающим муниципальные должности), предоставлять ежегодный оплачиваемый отпуск с сохранением замещаемой должности и денежного содержания.
2. Ежегодный оплачиваемый отпуск лицам, замещающим муниципальные должности, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.
3. Лицам, замещающим муниципальные должности предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.
4. Лицам, замещающим муниципальные должности предоставляются дополнительные оплачиваемые отпуска:
- продолжительностью 15 календарных дней;

- за ненормированный рабочий день продолжительностью 14 календарных дней;

- за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера продолжительностью 16 календарных дней.
5. По заявлению лиц, замещающих муниципальные должности, ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней. По согласованию с Главой муниципального образования, лицам, замещающим муниципальные должности может предоставляться часть отпуска иной продолжительности.
6. Лицам, замещающим муниципальные должности, ежегодный оплачиваемый отпуск ежегодно в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым Главой муниципального образования.
7. При предоставлении лицам, замещающим муниципальные должности ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год выплачивается материальная помощь в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.

8. При формировании фонда оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности, предусматривать средства на выплату отпусков и дополнительных выплат к ним с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.
9. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» от 07.06.2018 №118-IV «О ежегодных оплачиваемых отпусках депутату представительного органа муниципального образования, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе»;

10. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в средствах массовой информации.
Глава поселения МО ГП

«поселок Новый Уоян»                                                                                О.В. Ловчая

Председатель Совета депутатов

МО ГП «поселок Новый Уоян»

Е.П.Бондаренко
Республика Бурятия Северо-Байкальский район

 Совет депутатов муниципального образования городское поселение

 «поселок Новый Уоян» V созыва

 XXIXсессия

_1082967078.unknown